



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2023 года

№ 215

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

1) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 10649 цифры «727083,07» заменить цифрами «527716,77»;

в пункте 10651 цифры «725889,43» заменить цифрами «526878,38»;

2) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 3686 цифры «1563937,20» заменить цифрами «890816,40»;

в пункте 9105 цифры «2891872,20» заменить цифрами «2019026,45»;

в пункте 16937 цифры «16344476,20» заменить цифрами «12654349,30»;

в пункте 16938 цифры «13784111,12» заменить цифрами «9638193,65»;

в пункте 46162 цифры «9171469,14» заменить цифрами «8764603,86»;

в пункте 51447 цифры «16387210,96» заменить цифрами «15465191,84»;

в пункте 52829 цифры «79136910,05» заменить цифрами «63247298,95»;

в пункте 54624 цифры «9785823,01» заменить цифрами «8950817,02»;

в пункте 68954 цифры «30765348,50» заменить цифрами «22426027,25»;

в пункте 70976 цифры «4710726,72» заменить цифрами «4655962,08»;
в пункте 76470 цифры «18167962,44» заменить цифрами «12552314,97».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

1) в пункте 83774 раздела «Воткинский район» цифры «805570,22» заменить цифрами «801678,50»;

2) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 169879 цифры «674992356,00» заменить цифрами «20294181,77»;

в пункте 180578 цифры «1152400,41» заменить цифрами «890373,69»;

в пункте 180579 цифры «1153272,54» заменить цифрами «891060,38»;

в пункте 180589 цифры «1177272,00» заменить цифрами «909604,80»;

в пункте 180611 цифры «1169312,48» заменить цифрами «903443,38»;

в пункте 180613 цифры «1167664,12» заменить цифрами «902178,69»;

в пункте 180631 цифры «1380745,52» заменить цифрами «1066813,44»;

в пункте 180663 цифры «1399698,30» заменить цифрами «1081453,12»;

в пункте 180672 цифры «1445046,75» заменить цифрами «1116495,38»;

в пункте 180692 цифры «1316670,52» заменить цифрами «1017297,92»;

в пункте 181889 цифры «1248296,40» заменить цифрами «964485,60»;

в пункте 181890 цифры «1250340,00» заменить цифрами «966061,20»;

в пункте 181891 цифры «1252383,60» заменить цифрами «967636,80»;

в пункте 233641 цифры «289164,00» заменить цифрами «267744,00»;

в пункте 294731 цифры «794738,36» заменить цифрами «735867,91»;

3) в пункте 513597 раздела «Селтинский район» цифры «4778361,81» заменить цифрами «3210281,55»;

4) в разделе «Шарканский район»:

в пункте 551895 цифры «8421512,00» заменить цифрами «185920,00»;

в пункте 557470 цифры «2069060,85» заменить цифрами «34258,00»;

5) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 617621 цифры «22544882,41» заменить цифрами «19604234,76»;

в пункте 623997 цифры «4220831,66» заменить цифрами «3670288,71»;

в пункте 624235 цифры «98856425,11» заменить цифрами «43661325,08»;

в пункте 645692 цифры «28364110,84» заменить цифрами «24664413,73»;

в пункте 654742 цифры «40865872,60» заменить цифрами «35535418,80»;

в пункте 654769 цифры «10864931,58» заменить цифрами «10548663,35»;

в пункте 659962 цифры «30353487,15» заменить цифрами «24426110,87»;

в пункте 663203 цифры «18645974,44» заменить цифрами «17681504,84»;

в пункте 674275 цифры «48663247,08» заменить цифрами «42315861,48»;

в пункте 676370 цифры «11652567,06» заменить цифрами «9046978,62»;

в пункте 677335 цифры «7104135,78» заменить цифрами «6177506,58»;
в пункте 682202 цифры «25402428,41» заменить цифрами «22089110,05»;
в пункте 682220 цифры «397687,92» заменить цифрами «308765,17»;
в пункте 682272 цифры «53147289,00» заменить цифрами «47453172,00»;
в пункте 682479 цифры «104683575,80» заменить цифрами «30836322,60»;

б) в разделе «Город Глазов»:

в пункте 708067 цифры «249712467,50» заменить цифрами «117725020,46»;

в пункте 715603 цифры «118001286,30» заменить цифрами «76329431,01»;

7) в пункте 739691 раздела «Город Сарапул» цифры «2417650,00» заменить цифрами «2238560,00».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов